## NOTE H.

Ut autem illius usus in omnibus Christiani orbis partibus perpetuis futuris temporibus conservetur, id ipsum Breviarium in alma Urbe nostra in eadem typographia tantum, et non alibi imprimi posse decernimus, extra Urbem vero juxta exemplar in dicta typographia nunc editur, et non aliter, hac lege imprimi posse permittimus, ut nimirum typographis quibuscumque illud imprimere volentibus, id facere liceat, requisita tamen prius, et in scriptis obtenta, dilectorum filiorum Inquisitorum hæreticæ pravitatis in iis locis in quibus fuerint, ubi vero non fuerint, Ordinariorum locorum licentia. Alioquin si absque hujusmodi licentia dictum Breviarium sub quacumque forma de cætero ipsi imprimere, aut bibliopolæ vendere præsumpserint, typographi et bibliopolæ extra Statum nostrum Ecclesiasticum existentes excommunicationis latæ sententiæ, a qua nisi a Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo constituti, absolvi nequant, in alma vero Urbe ac reliquo Statu Ecclesiastico commorantes, quingentorum ducatorum auri de Camera, ac amissionis librorum, et typorum omnium Camera prædictæ, applicandorum pœnas absque alia declaratione irremissibiliter incurrant eo ipso. Et nihilominus eorundem Breviariorum per eos de

cætero absque hujusmodi licentia imprimendorum aut vendendorum usum, ubique locorum et gentium sub eisdem pœnis perpetuo interdiciamus et prohibemus. Ipsi autem Inquisitores seu Ordinarii locorum, antequam hujusmodi licentiam concedant, Breviaria ab ipsis typographis imprimenda, et postquam impressa fuerint, cum hoc Breviario auctoritate nostra recognito, et nunc impresso, diligentissime conferant, nec in illis aliquid addi vel detrahi permittant, et in ipsa licentia originali de collatione facta, et quod omnino concordent, manu propria attestentur; cujus licentiæ copia initio, vel in calce cujusque Breviarii semper imprimatur: quod si secus fuerint, Inquisitores videlicet privationis officiorum, ac inhabilitatis ad illa et alia in posterum obtinenda, Antistites vero et Ordinarii locorum suspensionis a divinis, ac interdicti ab ingressu Ecclesiæ, eorum vero Vicarii, privationis similiter officiorum et beneficiorum suorum, et inhabilitatis ad illa et alia in posterum obtinenda, ac præterea excommunicationis, absque alia declaratione, ut præfertur, pœnas incurrant eo ipso. *Bullarium Romanum. Tom. III. pag. 149.*

FIN DES NOTES DU QUINZIÈME CHAPITRE.

---

# TABLE DES CHAPITRES

## DU PREMIER VOLUME.

---

	<i>Pag.</i>
CHAPITRE PREMIER. Notions préliminaires.....	1
CHAPITRE II. Importance de l'étude de la Liturgie....	6
CHAPITRE III. Etat de la Liturgie, au temps des Apôtres.	17
NOTES DU CHAPITRE III.....	43
CHAPITRE IV. De la Liturgie, durant les trois premiers siècles de l'Eglise.....	46
NOTES DU CHAPITRE IV.....	81
CHAPITRE V. De la Liturgie, dans l'Eglise en général, au quatrième siècle.....	87
NOTES DU CHAPITRE V.....	119
CHAPITRE VI. De la Liturgie durant les cinquième et sixième siècles. Premières tentatives pour établir l'unité.....	127
NOTES DU CHAPITRE VI.....	159
CHAPITRE VII. Travaux de saint Grégoire le Grand sur la Liturgie Romaine. — Progrès de cette Liturgie dans l'Occident. — Auteurs liturgistes du septième et du huitième siècles.....	162
NOTES DU CHAPITRE VII.....	192
CHAPITRE VIII. Digression sur les autres Liturgies d'Oc- cident : Ambrosienne, Africaine, Gallicane, Gothique ou Mozarabe, Britannique et Monastique.....	194
NOTES DU CHAPITRE VIII.....	221